حمایت از مردم فلسطین و مبارزه با ظلم و استعمار یکی از ارکان اساسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت. در واقع، انقلاب اسلامی ایران، مبارزه با اسرائیل و حمایت از حقوق ملت فلسطین را در سطح جهانی به یکی از اولویت‌های خود تبدیل کرد. «به‌دنبال اعلام تشکیل دولت اسرائیل در ۱۴ می ۱۹۴۸ (۲۵ اردیبهشت ۱۳۲۷)، این دوره پهلوی این رژیم را در ۶ مارس ۱۹۵۰ (۱۵ اسفند ۱۳۲۸) به‌صورت دوفاکتور به رسمیت شناخت. اسرائیل هم در دوران پهلوی دوم، ایران را به‌عنوان یک متحد استراتژیک قلمداد می‌نمود. اسرائیل، سعی بر این داشت تا مناسبات خود را با ایران دوران پهلوی هرچه بیشتر گسترش دهد. به‌دنبال پیروزی انقلاب اسلامی در (۱۱ فوریه ۱۹۷۹)، این روابط ویژه، به سرعت قطع گردید و سفارت این کشور در تهران در اختیار سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) قرار گرفت.